令和７年度第２回 宮城大学大学院食産業学研究科
 教授会議事録

開催場所 管理棟2階 大会議室 開催日時 令和7年5月14日(水) 15:55～16:15

出席者
33名／定数36名
井上教授、石川教授、岩井教授、笠原教授、金内教授、川島教授、北辻教授、木村教授、小林教授、
菰田教授、作田教授、白川教授、須田教授、中村（聡）教授、中村(茂)教授、三石教授、森田教授、
森本教授、毛利教授、菊地教授、深澤教授
片山准教授、後藤准教授、庄子准教授、丹治准教授、鳥羽准教授、原田准教授、柳澤准教授、滝口准教授、

緩鹿准教授、
阿部講師、伊吹講師、紺屋講師

〔欠席〕
日渡教授、三上教授、兼田准教授

（事務局）佐藤太白事務室長、若木主任主査、中川

 議  事  内  容

教授会
議事録

審議事項

報告事項

その他

（１）今回以降、議事録署名人は省略することとなった。

（２）令和７年度第１回食産業学研究科教授会議事録の確認について

令和７年度第１回食産業学研究科教授会議事録については、原案のとおり承認された。

（１）令和７年度食産業学研究科指導教員について
  森田教授より資料に基づき説明がなされ、一部訂正のうえ、原案のとおり承認された。

（２）令和７年度科目等履修生・単位互換生への提供科目（後期）について
  事務局より資料に基づき説明がなされ、一部訂正のうえ、原案のとおり承認された。

（１）令和６年度博士後期課程「食産業学特別研究」の成績取消について
  事務局より報告された。

（２）研究科教育費における旅費補助制度について
  井上研究科長より、昨年度、理事長より各研究科で旅費補助額が異なることは不公平で

あり是正する方向で検討するよう要請があったことの説明がなされた。博士前期課程７万

円、博士後期課程 15 万円配分された教育費より、指導教員の裁量のもとに配分すること

で、３研究科で統一することとなったが、運用については、各研究科で事情が異なることか

ら、研究科教務委員会で検討し、原案を教授会にお諮りするよう要請された。